
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Protokół Nr 42/2021 

 

z połączonego  posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Finansów i Uchwał, Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego, Komisji Skarg ,Wniosków                       

i Petycji 

Rady Gminy Czerniewice 

odbytego w dniu 19 listopada 2021 roku budynku Gminnego Centrum Kultury, Rekreacji                    

i Biblioteki Publicznej  w Czerniewicach  

Komisja Rewizyjna: 

1. Jan Gierach - Przewodniczący 

2. Jarosław Kacprzak  – Zastępca Przewodniczącego 

3. Mirosław Jankowski - Członek 

4. Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

5. Renata Stefańska – Członek 

 

Komisja Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Finansów i Uchwał 

1.Grzegorz Goleń - Przewodniczący 

2.Barbara Juzwik – Zastępca Przewodniczącego 

3.Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

4.Benedykt Kaczmarek - Członek 

5.Wiesława Koczywąs - Członek 

6.Marek Michalak – Członek 

7.Grzegorz Pietrzak – Członek 

8. Renata Stefańska – Członek 

Nieobecna – Paulina Kościecha 

 

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego 

1.Jarosław Kacprzak – Przewodniczący 

2.Mirosław Jankowski – Zastępca Przewodniczącego 

3.Grzegorz Goleń – Członek 

4.Aleksandra Kępa - Członek 

5.Wiesława Koczywąs - Członek 

6.Marek Michalak - Członek  

7.Grzegorz Pietrzak – Członek 

8.Paweł Wiśnik  

Nieobecna – Paulina Kościecha 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Aleksandra Kępa – Przewodnicząca 

2. Benedykt Kaczmarek – Zastępca Przewodniczącej 

3. Jan Gierach – Członek 

4. Barbara Juzwik – Członek 

5. Paweł Wiśnik – Członek 

 

 

 



 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Andrzej Bednarek – Wójt Gminy 

2. Katarzyna Krakowiak – Sekretarz Gminy 

3. Marzena Pawelec – Skarbnik Gminy 

4. Jarosław Kępa – Przewodniczący Rady Gminy 

5. Anna Gogół – Inspektor UG 

6. Jan Lewandowski – Inspektor UG 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Rozpatrzenie stawek podatków i opłat na 2022 rok. 

5. Omówienie projektów uchwał na XLII sesję Rady Gminy Czerniewice. 

6. Omówienie projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038. 

b) uchwalenia budżetu Gminy Czerniewice na rok 2022. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Punkt – 1. 

   Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał zaproszonych, oraz 

przybyłych członków komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

Punkt – 2. 

 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia i zapytał członków Komisji,                  

czy mają w tej sprawie uwagi.  

       Wobec niezgłoszenia propozycji jego zmian przystąpił do realizacji porządku 

posiedzenia. 

Punkt – 3. 

      W związku z tym, że protokół z poprzedniego posiedzenia był wyłożony do wglądu jak 

też była możliwość wcześniejszego zapoznania się z nim u pracownika obsługującego 

Komisję Przewodniczący zapytał członków Komisji czy mają uwagi do jego treści. 

Członkowie Komisji żadnych uwag do protokołu nie zgłosili i w głosowaniu                         

5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i głosów „ wstrzymujących się” protokół                 

w przedstawionej wersji przyjęli. 

Punkt  - 4. 

           Inspektor Urzędu Gminy Anna Gogól przedstawiła i omówiła propozycje stawek 

podatków i opłat na rok 2022. 

           Projekt stawek podatków stanowi załącznik do protokołu. 

           Skarbnik Marzena Pawelec dodała, że w roku ubiegłym ze względu na pandemię 

stawki podatku nie były podwyższane. Założone zostało podniesienie stawek gdyż strona 

wydatków i dochodów musi się zbilansować. 

           Wójt powiedział, że podwyższenie stawek podatku nie pokryje inflacji. 

           Pytań ani uwag do proponowanych stawek członkowie komisji nie zgłosili. 



Punkt -5. 

a - b)  Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekty uchwał: o zmianie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021 - 2035 oraz o zmianie budżetu  Gminy 

Czerniewice na rok 2021. 

Wójt odniósł się do niektórych omawianych zmian: 

  przebudowa świetlicy wiejskiej w Strzemesznie, 

 naprawa drogi w Zubkach Małych 

   Radna Koczywąs zapytała, który odcinek drogi będzie remontowany. Wójt wyjaśnił którego  

odcinka będzie dotyczył remont. 

      Wójt poruszył również sprawę budowy drogi w Krzemienicy w stronę tzw. „gęsiarni”.                       

Radny Włodzimierz Gołębiewski zwrócił uwagę, że pobocze drogi jest źle zagospodarowane.                       

( krzywo położone płyty betonowe tzw. jumby). 

        Przewodniczący posiedzenia zapytał Wójta Bednarka co z budową miejsca aktywności               

w Stanisławowie Studzińskim. Wójt odpowiedział, że na chwile obecną ceny oferowane przez 

wykonawców są zbyt wysokie. Dodał, że podobnie wygląda wykonanie dachu na kapliczce              

w Wielkiej Woli. 

        Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

c)Komisja pozytywnie zaopiniowała i nie wniosła uwag do proponowanych w projekcie 

stawek podatku. 

d) Inspektor Urzędu Gminy Jan Lewandowski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                

w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                             

i wolontariacie na rok 2022. 

      Wójt odniósł się do omówionego projektu, powiedział że program przyjmowany jest 

corocznie. Celem głównym programu jest podniesienie poziomu życia mieszkańców, 

konkurencyjności i integracji środowiska lokalnego. Na realizację programu przeznaczane            

są określone środki. Ze środków programu korzystają lokalne kluby sportowe  - „Relax” oraz 

uczniowski klub sportowy „Promyk”. Dzięki programowi uczniowie zdobywają wiele 

sportowych sukcesów,  młodzież się rozwija. Dodał również, że wydatkowe środki będą 

szczegółowo kontrolowane. 

        Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

            Przewodniczący posiedzenia ogłosił 5 minutową przerwę. 

            Posiedzenie wznowiono po przerwie. 

Punkt – 6. 

       Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekty uchwał w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata  2022-2038 oraz uchwalenia 

budżetu Gminy Czerniewice na rok 2022. 

       Wójt odniósł się do omówionych przez Skarbnik projektów. Przedstawił sytuację 

finansową gminy. Wójt powiedział o zmniejszeniu o 2 mln złotych subwencji. Dodał również, 

że w planowanym projekcie budżetu jest niewiele zadań, jednakże może się to zmienić. 

Bardzo ważnym zadaniem jest modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Zagórach, 

w drugiej kolejności w Podkonicach. Kolejnymi zadaniami są rozbudowa hydroforni oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków i naprawa dróg. 



       Radny Paweł Wiśnik zapytał czy wcześniej sporządzane indywidualne projekty                     

na przydomowe oczyszczalnie będą brane pod uwagę. Wójt odpowiedział, że będą 

wykorzystane. 

      Wójt powiedział również, że złożony został wniosek na wymianę pieców i fotovoltaikę. 

Dodał, że rośnie inflacja, wzrastają ceny materiałów budowlanych. Pomimo to Wójt zabiega  

o inwestorów. Chciałby zrealizować trzy nitki wodociągowe – ul. Słoneczna, Józefów           

ul. Wschodnia oraz przecisk w Podkonicach Dużych pod węzłem umożliwiający połączenie 

Turobowa ze strefą przemysłową. 

       Radny Grzegorz Pietrzak zapytał czy są chętni na wymianę pieców. Wójt udzielił 

odpowiedzi – projekt jest realizowany. 

         Wójt Bednarek powiedział również o ofertach kredytowych składanych przez banki. 

Wywiązała się dyskusja na temat ofert bankowych oraz oprocentowania kredytów. 

         Radna Koczywąs  zapytała o wysokość dochodów ze strefy przemysłowej. Odpowiedzi 

udzieliła Skarbnik Marzena Pawelec, dodała że przed podjęciem uchwały  o uchwaleniu 

budżetu do projektu zostaną naniesione autopoprawki. 

          Radny Paweł Wiśnik zwrócił uwagę, że za mało inwestycji zaplanowano                             

w Strzemesznie.  

          Radna Aleksandra Kępa powiedziała, że planując budżet należałoby również pamiętać 

o Chociwiu. Dodała, iż drogi w Chociwiu niszczone są przez samochody ciężarowe                        

i należałoby w jakiś sposób temu zapobiec. 

           Wójt Bednarek powiedział, że w Chociwiu przebudowane zostały drogi: na Łuby,                  

z Łubów do parku, utwardzona kamieniem została droga koło remizy i zrobiona przy udziale 

gminy droga powiatowa przez wieś. Wójt dodał, że planuje się wiele inwestycji jednak                 

na razie o nich nie mówi. 

          Radna Kępa powiedziała, że Chociw jest dużą wsią, ma dużo dróg i dużo potrzeb. 

          Wójt Bednarek powiedział, że chciałby robić inwestycje w każdym rejonie.  

           Radny Grzegorz Pietrzak zasugerował, że drogi powinny być robione tam gdzie nie ma 

jeszcze asfaltu, a „łatanie” dziur nie przynosi efektów. 

          Wójt powiedział, że nie możemy zostawić innych inwestycji i robić tylko drogi,                     

są różne potrzeby i nie na wszystko wystarczy środków. 

           Radna Koczywąs zwróciła uwagę, że każdy radny dba o swój rejon. 

           Przewodniczący komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał o uchwaleniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2022-2038 oraz uchwalenia 

budżetu Gminy Czerniewice na rok 2022 i nie wnieśli żadnych uwag do projektów. 

Punkt – 7.  

          Wójt zaproponował wzrost o ok. 25 % diet radnych. Przedstawił kwotowo propozycje 

dla poszczególnych funkcji oraz propozycje potrąceń za nieobecności na sesji i komisjach 

Rady Gminy. 

        Sekretarz Gminy Katarzyna Krakowiak wyjaśniła zasady obliczania diet. Wójt 

zaproponował, aby radni przemyśleli przedstawione propozycje.  

         Radna Koczywąs zaproponowała wyższą kwotę diety dla Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Finansów i Uchwał. 

         Sekretarz Krakowiak wyjaśniła, że przepisy nie pozwalają na różnicowanie diet wśród 

Przewodniczących Komisji. 



        Radny Grzegorz Goleń zapytał o diety dla sołtysów.     

        Wójt zaproponował dietę dla sołtysa w wysokości 200 zł za udział w sesji.                              

.       Rozpoczęła się dyskusja na temat wysokości diet. 

        Członkowie komisji zgodzili się z propozycją Wójta. 

        Ustalono, że  projekt uchwały przygotowany zostanie na grudniową sesję. 

        Sekretarz Krakowiak poinformowała, że z dniem 1 listopada br. weszły w życie przepisy 

odnośnie zmiany wynagrodzeń wójtów, na podstawie których Rada musi ustalić 

wynagrodzenie wójta, które będzie miało zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r.  Sekretarz  

szczegółowo wyjaśniła zasady ustalenia wynagrodzenia wójta. Podała kwotowo wysokość 

poszczególnych składników składających się na wynagrodzenie. Powiedziała również,            

że sąsiednie gminy skłaniają się do ustalenia maksymalnych stawek wynagrodzenia. 

Wywiązała się dyskusja na temat wysokości wynagrodzenia. Wójt zaproponował żeby                   

z decyzją poczekać do grudniowej sesji. 

         Radny Pietrzak zauważył , że mieszkańcy mało wpłat dokonują u sołtysów. 

 

 

    Z uwagi na to, że porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący 

podziękował zebranym za przybycie oraz udział w posiedzeniu i je zamknął. 

        Na tym protokół zakończono. 

 

 

  Protokołowała                  Przewodniczący komisji  

 

Joanna Rochala                                                                    Jan Gierach                                                                                                                         


